平成18年10月５日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

単体中間純利益業績予想の上方修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年４月10日の決算発表時に公表した平成19年２月期（平

成18年３月１日～平成19年２月28日）単体中間純利益の業績予想を下記のとおり上方修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成19年２月期単体中間純利益予想数値の修正（平成18年３月１日～平成18年８月31日）

（単位：百万円、％）

 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 386

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 539

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 153

増 減 率            （％） 39.6

（ご参考）
前 年 同 期 実 績
（Ｈ17.３.１～Ｈ17.８.31）

383

２．修正の理由

平成19年２月期単体中間純利益の上方修正の理由といたしましては、順調な生徒人数増

により利益率の高い夏期講習会収入売上が順調に推移したこと、効率的な講師配置による費

用の抑制が図れたことに加え、固定資産（遊休土地）売却益が計上されたことによるもので

す。連結業績に対する影響は軽微でありますので通期の業績の見通しに関する変更はござい

ません。

以 上